Муниципальное общеобразовательное учреждение «Виньковская начальная общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области

                                                      ПРИКАЗ
№ 55                                                                                              от 01.09.2022г
Об организации горячего питания школьников
в 2022-2023 учебном году
Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,  методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2 .4.0179-20, Постановления Администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области № 347 от 03.08.2020 г. «Об утверждении Порядка организации горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питание школьников 1-4 классов на период 2022-2023 учебный год в соответствии с нормативными требованиями с 01.09.2022 года.
2. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся по школе Богомолову Л.Ю. и вменить ей в обязанности:
· в срок до 01.09.2021 подготовить нормативную документацию по организации питания;
· строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания;
· доклады по организации питания на педсоветах, родительских собраниях.
3. Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания бракеражной комиссии в следующем составе:
Федосовой А.В..- директора школы;
Алиевой Б.К. – фельдшер ФАПа (по согласованию);
Богомоловой Л.Ю. – завхоза школы,
[image: image1.png]WnsuHoii J1.T .- npesicenatens poauTeIbCKOro KOMUTETa

4. OpraHH30BaTh ©XEJHEBHOE TOpsYee MUTaHHe 00yYaIOMXCs COrIacHO
e/IMHOMY [UKTMYHOMY MEHIO Ha 001ryto cymmy 61,40 pyoneii .

5. TloBapa mxossl MaromenoBy JI.b., 1 3aBx03a IIKOJBI Boromososy JLIO,
Ha3HAYUTh OTBETCTBEHHBIMH 32!

« CBOEBPEMEHHOE M KaueCTBEHHOE MPUTOTOB/ICHHUE MULLH B COOTBETCTBHH
CaHWUTapHBIM TPeOOBaHHAM U HOPMaM;

o cobmoneHue 14-1HEBHOrO UMKJIMYHOIO MEHIO;

o KOHTPOJIb 32 KAYECTBOM CKOPONOPTSIIHXCS POXYKTOB X FOTOBBIX 6oz

o mojIepKaHue NoMeLeHUH nume610ka 1 00eIeHHOr0 3a/1a B I0JDKHOM
CaHMTapHOM COCTOSIHHH;

o obecredeHne cOaNaHCHPOBAHHOTO PAlIMOHAIBHOTO TINTAHHS,

« CBOEBPEMEHHOE 3aK/IOUYeHHe J0TOBOPOB Ha MOCTaBKY MPOIYKTOB MHTAHUS;

o KOHTPOJIb 32 BXOJISLINM ChIPBEM;

o 133 obecreyeHre MOMELEH M CTONOBOH MOIOIMMH ¥ CAHUTAPHO-
TUTMEHNYECKUMH CPEICTBAMH;

e  COBIIONEHHNE CAHUTAPHO-THIHEHUUECKHX TpeOoBaHuH Ha HILeGIoKe;

o  eKEKBapTalbHbIE OTYETI 110 BBITIOIHEHHIO HOPM [TMTAHHUS.

Kareropuuecky 3ampeTiTh [0Bapy CTOJIOBOH HCIIONB30BAHUE IPOLAYKTOB MHTAHU
6e3 ceprudukara kavectsa. B cpok o 01.09.2021 r noaroToBUTH BCIO HE0OX0UMYIO
HOPMATUBHYIO JIOKYMEHTALIHMIO TI0 OPraHU3al|H IMKOTbHOTO HTAHHA.

6.KnaccHBIM pyKOBOIUTENAM 1-4 KJ1accoB:

«  MPOBECTH POIHUTENTHCKHE COOPAHHS C MIOBECTKOM JIHSI, MOCBAIIEHHOH
palMOHATIEHOMY MUTaHHIO;

«  TPOOJIKHTH PA3BACHUTENbHYIO PAGOTY C POJIMTENAMHU i 00y YAIOMUMHUCS 11O
OpraHu3aL{y MPaBUIBHOTO MUTAHNS YYAIIHXCS B LIKOIE;

BMeHHTh B 0053aHHOCTb:
7.JlexypHOMY yUUTEJIO:

e BECTH XypHaJ yueTa FHOMHMUYKOBBIX 3a00/I€BaHUH NEpCoHana;
«  CHEIUTH 3a 3aK/IafKOM ¥ XpaHeHHeM CyTOUHBIX MpoO.

8. KOHTpOJIb 3 HCTIOJTHEHHEM JaHHOTO IIPHKA3a OCTABILAIO 33 COOOH

=8, 4ohone
Bt ks N
@ K O8CK, 2.%
78 oS qwekOncra, 3%
A o 4

.
S

Jupexrop: A.B. ®enocosa